



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 09

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de material de consumo e permanente para o PSF e Fisioterapia (itens fracassados), atendendo assim as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	UN	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS EM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COMPOSTO POR 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS, SENDO UMA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS. SUPER RESISTENTE, SUPORTA ATÉ 30KG POR PRATELEIRA. POSSUI PÉS NIVELADORES. SUA PORTA, COM FECHADURA TIPO YALE E PUXADOR ESTAMPADO EM PERFIL PVC, DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40	PANDIN	AP402SL	R\$ 1.655,00	R\$ 26.480,00	R\$ 2.127,25	R\$ 34.036,00	22,20%	R\$ 472,25
7	1,00	UN	MACA FIXA RECLINÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA - Especificações técnicas: Altura mínima: 65 cm; Altura máxima: 90 cm; Dimensões com encosto: 220 x 82 cm; Dimensões sem encosto: 190 x 82 cm; ângulos: 15°, 30° e 45°; Cores: Azul Noturno; Peso suportado: 300 Kg.	LIFY BRASIL	LB039	R\$ 2.799,00	R\$ 2.799,00	R\$ 3.315,42	R\$ 3.315,42	15,58%	R\$ 516,42
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		21,61%	R\$ 8.072,42
						R\$ 29.279,00		R\$ 37.351,42			

Fornecedor : **ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UN	LACRE NÚMERADO PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA 16CM PCT/100UND	HELOMAX - 16CM	HELOMAX - 16CM	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00	R\$ 30,65	R\$ 3.065,00	13,87%	R\$ 4,25
14	2,00	KT	KIT BOLA EMBORRACHADA DE FORTALECIMENTO C/3 UND - Peso: 1 kg (laranja), 2 kg (verde) e 3 kg (azul); Diâmetro: 11 cm (1 kg), 13 cm (2 kg) e 14cm (3 kg); Material de revestimento: PVC; Material de preenchimento: Areia;	ARKTUS - ME00549A37/ ME00549A39/ ME00549A41	ARKTUS - ME00549A37/ ME00549A39/ ME00549A41	R\$ 333,00	R\$ 666,00	R\$ 1.106,01	R\$ 2.212,02	69,89%	R\$ 773,01
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,35%	R\$ 1.971,02
						R\$ 3.306,00		R\$ 5.277,02			

Fornecedor : **A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2,00	UN	APARELHO DE LASERTERAPIA BAIXA INTENSIDADE C/ CANETA 904NM, Bivolt 127/220V/ 50/60Hz	IBRAMED	LASER+CANETA +904NM	R\$ 2.809,00	R\$ 5.618,00	R\$ 2.811,00	R\$ 5.622,00	0,07%	R\$ 2,00
5	3,00	UN	DISCO DE ROTAÇÃO PILATES/ FISIOTERAPIA - Diâmetro: 39 cm; Altura: 4,2 cm, Peso máximo suportado: 140 Kg, piso antiderrapante	ARKTUS	CÓD. PA00645A	R\$ 243,00	R\$ 729,00	R\$ 245,98	R\$ 737,94	1,21%	R\$ 2,98
6	3,00	UN	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 50L	ARTINOX	50L	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	R\$ 739,75	R\$ 2.219,25	32,68%	R\$ 241,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	40,00	UN	AGULHA PARA ACUMPUTURA (25 X 30MM) CX/1000UND	COMPLEMENTAR	0,25X30 MM	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 206,89	R\$ 8.275,60	78,73%	R\$ 162,89
10	2,00	UN	BOLA DE FISIOTERAPIA 75CM - Composição: 100% Polivinilcloro, suporta até 300kg	KESTAL	75 CM	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 168,49	R\$ 336,98	2,07%	R\$ 3,49
11	2,00	UN	BOLA DE FISIOTERAPIA TIPO FEIJÃO - Dimensões: 90cm x 45cm Sistema Anti-Explosão: Sim, Suporta até 200kg	SUPERMEDY	90X45 CM	R\$ 164,00	R\$ 328,00	R\$ 199,66	R\$ 399,32	17,86%	R\$ 35,66
12	3,00	UN	DISCO DE EQUILIBRIO INFLÁVEL C/ BOMBA - Suporta até 200KG, Dimensões: 34x34x07, em PVC resistente	SUPERMEDY	DE	R\$ 131,00	R\$ 393,00	R\$ 132,10	R\$ 396,30	0,83%	R\$ 1,10
13	6,00	KT	KIT c/ 4 MINI BAND - 1 elástico amarelo - leve intensidade; 1 elástico vermelho - Média intensidade; 1 elástico azul - Forte intensidade; 1 elástico preto - Extra-forte intensidade	SUPERMEDY	5 INTENSIDADES	R\$ 144,00	R\$ 864,00	R\$ 206,27	R\$ 1.237,62	30,19%	R\$ 62,27
17	10,00	UN	ROLOS DE KINESIO TAPE - Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Verde	MULTIALSER	5CM X 5M	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 116,82	R\$ 1.168,20	76,03%	R\$ 88,82
18	10,00	UN	ROLOS DE KINESIO TAPE - Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Laranja	MULTILASER	5CM X 5M	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 116,82	R\$ 1.168,20	76,03%	R\$ 88,82
19	10,00	UN	ROLOS DE KINESIO TAPE - Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Rosa	MULTILASER	5CM X 5M	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 116,82	R\$ 1.168,20	76,03%	R\$ 88,82
20	10,00	UN	ROLOS DE KINESIO TAPE - Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Bege	MULTILASER	5CM X 5M	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 116,82	R\$ 1.168,20	76,03%	R\$ 88,82
21	6,00	UN	TRAVESSEIRO CLÍNICO - PEQUENO - com revestimento de courvin. Cor: azul escuro	ARKTUS	PEQUENO	R\$ 79,00	R\$ 474,00	R\$ 104,78	R\$ 628,68	24,60%	R\$ 25,78
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,55%		R\$ 11.416,49
						R\$ 13.110,00		R\$ 24.526,49			

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UN	BARRA PARALELAS SIMPLES COM TABLADO - Com 2 metros de comprimento, Estrutura em tubo de aço inox, 1 par de corrimãos em aço inox, dotada de 2 barras verticais de cada lado, 2 barras (corrimãos) horizontais com regulagem de altura e largura, Plataforma de madeira revestida em piso sintético antiderrapante. Dimensões: Dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (CxL), Altura máxima do corrimão: 0,90m - Altura mínima corrimão: 0,52m Largura máxima do corrimão: 0,60m - Largura mínima do corrimão: 0,39m	ARKTUS	BARRA PARALELA	R\$ 2.327,80	R\$ 2.327,80	R\$ 2.327,88	R\$ 2.327,88	0,00%	R\$ 0,08
15	3,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA LASERTERAPIA - Material: Lentes em policarbonato, Filtragem: 99,9% raios UVA e UVB 97,9% raios infravermelhos	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 116,70	R\$ 350,10	14,31%	R\$ 16,70
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,87%		R\$ 50,18
						R\$ 2.627,80		R\$ 2.677,98			

Fornecedor : ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA - 19.413.639/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	3,00	UN	BOMBA PARA BOLA DE FISIOTERAPIA - MATERIAL: plástico rígido e resistente, bico com 7mm, dupla ação	CRONOS	Bomba Para Encher Bola Manual Futebol Pilates Vôlei - CRONOS	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 85,23	R\$ 255,69	58,93%	R\$ 50,23
16	20,00	UN	ROLOS DE KINESIO TAPE - Dimensões - Comprimento: 5m; Largura: 5cm; Composição: 98% algodão e 2% poliuretano. Cor: Azul	Fita Bandagem Elástica Kinesio Tape 5m x 5cm	Fita Bandagem Elástica Kinesio Tape 5m x 5cm	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 116,82	R\$ 2.336,40	75,18%	R\$ 87,82
22	200,00	UN	Álcool em gel 70% - frasco 400g - ação germinicida e bactericida	SOL	SOL	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	38,29%	R\$ 1.907,09
R\$ 3.073,00									R\$ 4.980,09		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 51.395,80	R\$ 74.813,00	31,30%	23.417,20

Carira - Sergipe, 11 de Outubro de 2022

Kenia Alvina dos Santos Conceição
 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRO(A)